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COLAS POLSKA PRZEJMUJE DROGOWE AKTYWA SKANSKA, UMACNIAJĄC DZIAŁANIA NA 

TERENIE CAŁEGO KRAJU  

 
 
Paryż – Warszawa, 3 kwietnia 2019 • COLAS, międzynarodowa firma, specjalizująca się w budowie i utrzymaniu 
infrastruktury drogowej, przejmuje 11 wytwórni mas bitumicznych od Skanska. Dzięki temu zakupowi firma działająca 
głównie w zachodniej Polsce staje się znaczącym operatorem drogownictwa niemal w całym kraju. Transakcja 
zmieni układ sił w branży: w czasie gdy kolejni wykonawcy przerywają budowy, samorządy planujące remonty dróg 
lokalnych zyskują nowego partnera, który dysponuje sprzętem, zapleczem surowcowym, a przede wszystkim zespołem 
blisko 700 pracowników w Polsce.   
 
 

Umowa transakcyjna, którą podpisano 29 marca br., obejmuje przejęcie 11 wytwórni mas bitumicznych, zatrudniających 330 

pracowników. Wytwórnie zlokalizowane są w pobliżu największych miast w Polsce, to jest w: Anielinie k. Łodzi, Dębskiej Woli 

k. Kielc, Gdańsku-Matarni, Głogowie Małopolskim k. Rzeszowa, Gutkowie k. Olsztyna, Nasławicach k. Wrocławia, Ostaszewie 

Toruńskim, Poznaniu, Skawinie k. Krakowa, Warszawie i Zabrzu. Ponadto COLAS POLSKA powiększa swoje zasoby operacyjne o 132 

maszyny oraz istotne wartości niematerialne – m.in. unikalne receptury mieszanek bitumicznych.  

- Zakłady, które przechodzą pod zarząd COLAS, pozwolą nam na pozyskanie nowych rynków – budowę i remonty 
dróg lokalnych niemal w całej Polsce. „Lokalność” to kluczowy element naszej strategii rozwoju. Dzięki niej jesteśmy 
bliżej klientów i dostawców. Możemy też  lepiej dostosowywać oferty do potrzeb samorządów i inwestorów 
prywatnych  – powiedział Sébastien Picaut, Prezes Zarządu COLAS POLSKA. 

 

Dzięki zakupowi, COLAS POLSKA, działając do tej pory głównie w zachodnich województwach, staje się znaczącym 
operatorem drogownictwa na ogólnopolskim rynku. Tym samym umacnia swoją pozycję w kraju, na wzór pozostałych 
12 oddziałów Grupy COLAS EUROPA.  
W Polsce spółka swoje usługi, zarówno na potrzeby publicznych, jak i prywatnych zleceń, realizować będzie z podziałem 
na 4 regiony. Są to: 

 Region Północny z siedzibą główną w Gdańsku,  

 Region Wschodni z siedzibą główną w Warszawie,  

 Region Południowy z siedzibą główną w Krakowie oraz  

 Region Zachodni z siedzibą główną, jak dotychczas, w Palędziu.  
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- Dzięki pozyskanym recepturom, COLAS rozszerzy portfolio produktów, a przyłączone zakłady pozwolą na 
zwiększenie wolumenu produkcji. Każda z 14 wytwórni mas bitumicznych stanowi lokalne centrum produkcyjno-
logistyczne, które jest stale monitorowane przez certyfikowane laboratoria, działające w każdej lokalizacji  – 
powiedział Renaud Roussel, Członek Zarządu COLAS POLSKA, Dyrektor Regionu COLAS Polska, Czechy, Słowacja. 

 
Po integracji COLAS w Polsce zatrudnia łącznie 700 pracowników. Obecnie wytwórnie mas bitumicznych COLAS 
POLSKA zlokalizowane są  w: Anielinie k. Łodzi, Dębskiej Woli k. Kielc, Gdańsku-Matarni, Głogowie Małopolskim 
k. Rzeszowa, Gutkowie k. Olsztyna, Niekłonicach k. Koszalina, Nasławicach k. Wrocławia, Ostaszewie Toruńskim, Poznaniu, 
Palędziu k. Poznania, Skawinie k. Krakowa, Warszawie, Zabrzu. Dodatkowo firma dysponuje także wytwórnią mobilną. Dzięki 
temu zapleczu, COLAS zyskał możliwość działania wokół największych miast w całej Polsce. 

Kopalnie należące do grupy COLAS w Polsce to: Kopalnia Bazaltu Wilcza Góra w Złotoryi, Kopalnia Bazaltu Winna Góra 
w Piotrowicach, Kopalnia Granitu Rogoźnica II w Rogoźnicy. Wytwórnie emulsji działają natomiast w: Czarnym Piątkowie, 
Trzebini i Warszawie.  
 

- Proces przejmowania zakładów produkcyjnych zapoczątkowało podpisanie w grudniu 2018 r. umowy 
przedwstępnej. Po uzyskaniu wraz z końcem stycznia 2019 r. zgody na transakcję ze strony UOKiK, zarząd COLAS 
niezwłocznie przeszedł do finalizacji transakcji. Umowa gwarantuje także kontynuowanie przez COLAS POLSKA 
w nabywanych zakładach produkcyjnych bieżących  kontraktów, dotyczących produkcji i dostarczania mieszanek 
bitumicznych, kruszyw, emulsji i dodatków – podsumowuje Frédéric Molitor, Członek Zarządu COLAS POLSKA,  
Dyrektor Działu Finansowego i Administracyjnego.  

 

Program Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2023 wskazuje, że realizacja zadań inwestycyjnych uzależniona jest od 
możliwości wytwórczych firm z branży drogowej.1 Wzmocnienie możliwości operacyjnych COLAS przez powiększanie zasięgu 
działań i pozyskaniu kadry jest odpowiedzią na te problemy. Dzięki koncentracji zakładów z sektora wytwórstwa mas 
bitumicznych w ręku COLAS, firma będzie w stanie zapewnić swoim klientom i pracownikom jednolite standardy produkcji 
i bezpieczeństwa. Lokalna obecność, przy jednoczesnym pokryciu zasięgiem niemal całego obszaru kraju, pozwoli ściśle 
współpracować władzami samorządowymi i podmiotami prywatnymi w regionach, zmniejszając koszty projektów. 

Łączne prognozowane wydatki zarezerwowane w Programie… na drogi krajowe w latach 2014-2023 (i lata kolejne) wyniosą  
135 mld zł.2 

Zakłada się, że w latach 2014-23 łączna długość nowych odcinków dróg krajowych wyniesie 3300 km.3 

Również sektor wytwórstwa mas bitumicznych będzie notował w kolejnych latach wzrost wartości – przewidywane 
zapotrzebowanie na masy asfaltowe wzrośnie z 7,3 milionów ton w 2019 r. do 8,1 milionów ton w roku 2021 r.4

 

* 

* * 

COLAS POLSKA (www.colas.pl) jest częścią Grupy COLAS (www.colas.com/en), lidera branży infrastrukturalno-drogowej, obecnej w 50 krajach na 

5 kontynentach. Przez 90 lat swojej działalności na rynku, Grupa COLAS wyspecjalizowała się w każdym aspekcie branży konstrukcyjno-budowlanej, 

w budowie i utrzymaniu infrastruktury drogowej oraz rozwoju infrastruktury miejskiej. W Polsce COLAS rozpoczął działalność w 1997 roku. Obecnie 

funkcjonuje i rozwija swoje usługi poprzez dwie spółki – COLAS POLSKA – sektor drogowy oraz COLAS Kruszywa – sektor wydobywczy. Wytwórnie mas 

                                                 
1 Zob. Program Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2023 (z perspektywą do 2025 r.), s. 24. Dostęp elektroniczny: https://www.gov.pl/web/infrastruktura/program-budowy-drog-krajowych-na-lata-
2014-2023-z-perspektywa-do-2025-r,  dostęp z dnia 27.03.2019 r. 
2 Zob.  Budowa dróg krajowych w perspektywie 2014-2023, 
https://nawierzchniedrogowe.konferencjespecjalistyczne.pl/images/WN17_Prezentacje/s1_p0_W.Zapasnik_Budowa_drog_krajowych_w_perspektywie_2014-2023.pdf, dostęp z dnia 27.03.2019 r. 
3 Budowa dróg krajowych w perspektywie 2014-2023, 
https://nawierzchniedrogowe.konferencjespecjalistyczne.pl/images/WN17_Prezentacje/s1_p0_W.Zapasnik_Budowa_drog_krajowych_w_perspektywie_2014-2023.pdf, dostęp z dnia 27.03.2019 r. 
4 Źródło: Raport EMBS Group dla COLAS POLSKA, 2018 r. 
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https://nawierzchniedrogowe.konferencjespecjalistyczne.pl/images/WN17_Prezentacje/s1_p0_W.Zapasnik_Budowa_drog_krajowych_w_perspektywie_2014-2023.pdf


 
 

bitumicznych należące do COLAS POLSKA zlokalizowane są wokół największych miast Polski. Firma posiada także trzy kopalnie i zakłady przetwórstwa 

kruszyw oraz trzy wytwórnie emulsji asfaltowych. Łącznie we wszystkich oddziałach w kraju zatrudnia obecnie 700 osób. 

W 2018 r. COLAS zrealizował w Polsce ponad 100 projektów z zakresu drogownictwa. Zakłady produkcyjne dostarczyły ponad 600 tys. ton mas 

bitumicznych i niemal 15 tys. ton emulsji oraz blisko 2 mln ton kruszyw potrzebnych do zrealizowania tych projektów.  

 
 
 
Więcej informacji udzielają:  
 
Anna Lipko, Kierownik Marketingu, COLAS POLSKA  
Tel.: +48 606 290 250 
Em.: anna.lipko@colas.pl 
 
 
Agnieszka Rejer-Mellin, Director of Corporate Communications, TBT i Wspólnicy 
Tel.: +48 604 062 172  
Em.: agnieszka.rejer@tbt.waw.pl   
 
 
Zespół Prasowy COLAS w POLSCE 
Tel.: +48 22 487 53 02 
Em.: biuro.prasowe@tbt.waw.pl 


